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V

ÖN SÖZ
Bu kitabın amacı lisede, üniversitede, günlük yaşamda ya da iş yaşamında 

dikkat eksikliği ve aşırı hareketlilik sorunu yaşayan bireyleri bu konu hakkında 
bilgilendirmek ve günlük yaşamlarını düzenlemelerine yardımcı olabilecek uy-
gulamalar/etkinlikler sunmaktır. İlgili alan yazında yetişkin DEHB’li bireylerin 
çoğu zaman yaşamlarındaki güçlüklerin DEHB ile ilgili olduğunu bilemeyebile-
cekleri vurgulanmaktadır. Bu çalışma ile DEHB’nin yetişkinlik yıllarına kadar 
kalıcı olabileceğini vurgulamak ve bu bozukluğa sahip bireylerin DEHB hakkın-
da bilgi sahibi olma ve tedaviye başvurmaları konusunda farkındalık kazanmaları 
hedeflenmektedir. 

Bu kitap, bir eğitimci bakış açısıyla yazılmış ve özellikle ergen ve yetişkin 
DEHB’li bireylere yönelik etkinlikler içermesi bakımından bir ilk özelliğini ta-
şımaktadır. Kitabın birinci bölümünde, DEHB’nin yetişkinlikteki görünümünün 
nasıl olduğu, özellikle eğitim, iş yaşamı, aile, sosyal yaşam üzerindeki etkilerine 
değinilmiştir. İkinci bölümde, yetişkin DEHB’nin sınıflandırma- tanı ölçütleri ve 
DEHB’yi tanılamada kullanılabilecek ölçme araçlarına yer verilmiştir. Üçüncü 
ve dördüncü bölümlerde DEHB’nin yaygınlığı ve oluşumuna ilişkin kuramsal 
bilgiler yer almaktadır. Beşinci bölümde, ilgili alan yazın taranarak yetişkin 
DEHB’de kullanılabilecek müdahale yöntemleri sunulmuştur. Son bölümde ise 
ergen ve yetişkin DEHB’li bireylerin özellikle günlük yaşamdaki işlevselliklerini 
olumsuz yönde etkileyen DEHB’ye bağlı problem davranışlara ilişkin farkındalık 
kazanmalarına ve günlük yaşamdaki işlevselliklerini artırmalarına katkı sağlaya-
bileceği düşünülen uygulamalara yer verilmiştir. Bu kitabın özellikle ergen ve 
yetişkin DEHB’lilerin günlük yaşamda sıklıkla karşılaştıkları dikkat dağınıklığı, 
organizasyon sorunları, erteleme problemi, başladığı işi tamamlayamama gibi so-
runlarla başetmelerine yardımcı olabileceği umulmaktadır.  

Her çalışmamda olduğu gibi, bu çalışmamda da bana verdiği destek için de-
ğerli eşim Dr. Ahmet ÖZMEN’e, enerjisi ve sevgisiyle bana güç veren küçük 
oğlum Ahmet Ali’ye öncelikle teşekkür etmek isterim. Özellikle kız çocuklarının 
okutulmasının önemini bilerek, üç kızının eğitimine her türlü desteği vererek bizi 
hayata hazırlayan annem Naciye KAYMAK ve babam Mustafa KAYMAK; onla-
ra ne kadar teşekkür etsem az olduğunu biliyorum. Akademik yaşamıma verdiği 
destek için değerli hocam Prof. Dr. Belka ÖZDOĞAN’a çok teşekkür etmek iste-
rim. Çalışmamın basımı konusunda bana verdikleri motivasyonve destek için de 
Vizetek Yayıncılık ekibine çok teşekkürler.

Tüm DEHB’li bireylere yardımcı olması dileğiyle…

Prof. Dr. Suna KAYMAK ÖZMEN
Kafkas Üniversitesi Eğitim Fakültesi

Kars, 2019
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